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Med kalendarium för perioden

 april – april

Tore Browaldh-
föreläsningen
den 25 april
Handelshögskolan vid Göteborgs uni-
versitet inbjuder till Tore Browaldh-före-
läsningen torsdagen den 25 april kl 10.00
i Malmstensalen, Handelshögskolan, Va-
sagatan 1. Professor John H Dunning
föreläser över ämnet Some Paradoxes
of the Emerging Global Economy: the
Multinational Solution. Deltagande är
kostnadsfritt. Ingen föranmälan. Informa-
tion: Solveig Helgeson, 031-773 14 05.

Arkeologer får
stipendier
Lennart J Hägglunds stiftelse för arkeo-
logisk forskning och utbildning har delat
ut 556 000 kronor till tolv forskningspro-
jekt med arkeologisk anknytning. Fyra
projekt vid Göteborgs universitet har till-
delats medel.
• Bengt Nordqvist - 60 000 kr - bidrag till
avhandling om Västsveriges stenålder
• Leif Jonsson - 60 000 kr till forskning om
hur land- och vattenlevande ryggradds-
djur utnyttjades under yngre stenåldern
och bronsåldern
• Lise Bender Jörgensen och Lars Lund-
qvist - 42 000 kr till projektet Guldgubbarna
från Slöinge som källa till vendeltidens
dräkter
• Kristian Kristiansen - 24 000 kr till ett
idéseminarium inför projektet Brons-
åldersbebyggelse och kulturmiljö i Tanum,
Bohuslän.Mer information: Jarl Nord-
bladh, tel 031-773 46 11.

GUHSFRHSFR besökte GU
Humanistisk-samhällsvetenskapliga forskningsrådet, HSFR, hade förlagt
sitt sammanträde 25-26 mars till Göteborg. Besöket inleddes med sam-

I HSFR-Nytt nr 1, 1996 skriver rådets huvudsekreterare Anders Jeffner bl a
om unga forskare. HSFR skall enligt regeringens uppdrag öka sitt stöd till
unga forskare. Det gör rådet bl a genom ett stipendieprogram. Rådet har
nyligen fördelat 36 utlandsstipendier till nydisputerade forskare. För att
speciellt stödja unga kvinnliga forskare planerar HSFR att inrätta en ny typ
av postdoktorala stipendier. De blir konstruerade så att innehavarna får välja
om de skall stanna kvar på sin studieort eller inte.

Vad som är aktuellt på många institutioner är projektplaneringen. Projekt-
medlen är HSFRs viktigare arbetsinstrument, men det är ett välkänt problem
att det just i projektarbetet kan vara svårt att ta tillvara unga forskare.
Flera gånger under senare år har doktoranders medverkan i projekten
diskuterats. Praxis synes ha utvecklats olika inom olika ämnesområden. Inom
vissa beredningsgrupper har kvalitetskravet lett till att man varit mycket
ovillig att föreslå medel till doktorander. I andra grupper är det regel att en
professor som söker projektmedel har doktorander som medarbetare och då
också får medel för forskning som är relevant för deras avhandlingsarbete.

– Skall vi göra allvar av att verkligen få fram unga forskare är det den senare
linjen som bör prägla alla områden inom rådet. En strategi av det slaget har
rådet lagt fast i årets anslagsframställning. Ingen bör alltså tveka att ta med
doktorander i projektansökan, men det är då nödvändigt att det verkligen är
fråga om projekt, där doktoranden gör en del i ett arbete som den huvud-
sökande leder och själv tar aktiv del i, skriver Anders Jeffner.

ling i Malmstensvåningen i ny-
byggda Handelshögskolan. Deka-
nerna Tore Janson och Lars Ström-
berg, humanistisk respektive sam-
hällsvetenskaplig fakultet, informe-
rade om sina verksamheter. Därpå
hade rektor Jan Ling och dekanerna
diskussion med rådet.  Middag ser-
verades på Ågrenska villan. Föl-
jande dags rådssammanträde ägde
rum i Humanisten. Ett gäng  HSFRare, foto: Birgitta Pande
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Vid universitetsstyrelsens sammanträde den
22 mars 1996 behandlades bl a följande
ärenden:

• Prövning av tjänst som professor i marin
mikrobiologi. Bordlades för vidare bered-
ning.
• Prövning av tjänst som professor i vård-
pedagogik. Återbesättes med oförändrat
ämnesinnehåll.
• Inrättande av tjänst som professor i offent-
lig rätt, särskilt socialrätt från 1/4 1996.
• Inrättande av tjänst som professor i kultur-
vård med inriktning mot antikvarisk
bebyggelsevård. Finansiering genom styrel-
sens stategiska satsning under tre år och
under de följande tre åren genom Riksantik-
varieämbetet.
• Inrättande av en arvodestjänst som adjung-
erad professor i kulturvård, 20 %, med avd
chef Bengt O H Johansson som innehavare
för en treårsperiod.
• Inrättande av tjänst som adjungerad pro-
fessor i fri konst vid Konsthögskolan Valand,
30 %, med Jörgen Svensson som innehavare
under tiden 1/4 1996 - 30/6 1997.
• Inrättande av tjänst som adjungerad pro-
fessor i biståndets politiska ekonomi, 25 %,
och med placering vid inst för freds- och
utvecklingsforskning med Jerker Carlsson
som innehavare under en treårsperiod. Fi-
nansiering: Nordiska Afrikainstitutet, Upp-
sala.
• Inrättande av tjänst som adjungerad pro-
fessor i socialförsäkringsekonomi, 20 %, vid
nationalekonomiska inst. Innehavare: Tor
Eiler Eriksen under en treårsperiod. Finan-
sieras av Centrum för folkhälsoforskning,
Landstinget i Värmland.
• Åtgärder för att öka externa intäkter till
Göteborgs universitet. Beslut: Att under det
förlängda budgetåret 1995/96 som ett för-
sök att öka de externa intäkterna till univer-
sitetet, tilldela nämnderna ett extra bidrag
om 4 procent av respektive nämnds externa
intäkter.
• Angående styrelsens roll i lokalfrågor vid
GU. Skrivelse från professor Olle Isaksson,
styrelseledamot, med önskemål om att sty-
relse måtte få bättre insyn och ett större
inflytande på lokalfrågor och lokalplane-
ring.
• Organisation av beredningsarbetet inför
styrelse- och rektorsbeslut vid GU. Beslut:
Att från 1 juli 1996 och med upphävande av
styrelsebeslut av 11 juni 1993 och av 23 jan
1995 om rektorsråd och delegationer, till
rektor överlämna beslut om organisationen
av beredningsarbetet inför styrelse- och
rektorsbeslut vid GU. Synpunkter från de
fackliga organisationerna och från de stude-
rande skall beaktas.
• Information och diskussion om det virtuella
universitetet.

yttfrån styrelsen Regeringen stöder kvinnliga
professurer och forskare
Regeringen har anvisat medel till 30 professurer och 70 forskarassistenttjänster för
underrepresenterat kön.
– Tjänsterna som professorer har stor betydelse bl a som förebilder för unga studenter.
Därför är det viktigt att andelen kvinnliga professorer ökar, säger utbildningsminister
Carl Tham. De professurer som inrättas är en första åtgärd för att bryta den rådande
mansdominansen bland forskare och professorer.
Minst lika viktiga som professurerna är forskarassistenttjänster, eftersom det är på
sådana tjänster som man har möjlighet att meritera sig för en professur. De behövs
också för att ta tillvara forskarkompetensen. Många duktiga kvinnor försvinner ur
forskarkarriären efter doktorsexamen men med hjälp av forskarassistenttjänsterna
kan man hålla dem kvar i forskarsamhället.
Forskningsråden fick i uppdrag att identifiera ämnesområden där kvinnor är
underrepresenterade och där det finns behov av mera forskning och samtidigt
persumtiva kvinnliga sökande av tjänsterna. Varje lärosäte får vid behov närmare
precisera ämnesinriktning för tjänsterna.
  För Göteborgs universitets del betyder fördelningen att GU får sammanlagt fyra
professurer i ämnena neurolingvistik, neurokemi, hydrosfärvetenskap och teoretisk
kemi samt  sju forskarassistjänster i ämnena humaniora (två st), samhällsvetenskap,
medicinskt ämne, medicinskt/odontologiskt ämne, kemi och biologi.

Lärarutbildning i förändring
Arbetsgruppen för översyn av lärarutbildningen, tillsatt av utbildningsministern
förra året, har överlämnat sin rapport.
Lärarutbildningen är en av de mest omfattande och viktiga uppgifterna för univer-
sitet och högskolor med 35 000 registrerade studerande vid 23 olika lärosäten. Den
är ett betydelsefullt medel för regering och riksdag att upprätthålla nationella mål och
en över hela landet likvärdig kvalitet inom skola och förskola. Stora förändringar i
skolan, förskolan och högskolan har skett de senaste åren. Det medför att läraryrket
står inför nya krav som måste få effekter för lärarutbildningens innehåll och
organisation.
Mer information: Anki Grundhäll Wood, pressekreterare, utb dep, tel 08-405 18 89.

Fördelas pengarna till forskning
och utveckling rätt?
Utredningen om översyn av strukturen för forskningsfinansiering har överlämnat sitt
slutbetänkande Forskning och Pengar, SOU 1996:29, till utbildningsminister Carl
Tham. Utredningen anser att universitet och högskolor bör fortsätta att i huvudsak
utföra offentlig forskning i Sverige. Externa finansiärer bör ge ökade bidrag till
högskolornas långsiktiga kompetensuppbyggnad. Forskningsråden bör sammanfö-
ras till en myndighet, Forskningsrådsstyrelsen, och det bör finnas färre forsknings-
finansierade myndigheter med bredare kompetens.
Cirka 16 miljarder kr satsas varje år på forskning och utveckling i Sverige.
Mer information: Björn Brandt, huvudsekreterare, tel 08-405 18 23.

Svenska studenthemmet i Paris
La Maison des Etudiants Suédois, Svenska studenthemmet, understöds av svenska
staten. På studenthemmet finns ca 50 platser fördelade på enkelrum, några dubbel-
rum, två ateljéer och en lägenhet med tre rum och kök. Varje rum har telefon, varmt
och kallt vatten, dusch och toalett finns på varje plan. Inför påföljande läsår göres
ansökan senast den 31 maj. Ansökningsblankett erhålles från Svenska institutet, Box
7434, 103 91 Stockholm, tel 08-789 20 00.
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Utbildningskatalogerna har kommit

Nya förordnanaden

• Ann Ahlberg universitetslektor i special-
pedagogik
• Brigitte Berglund universitetslektor i special-
pedagogik
• Östen Ohlsson forskarassisstent i
förvaltningsekonomi med företagsekono-
misk inriktning, ssk kommunal ekonomi
och organisation
• Maud Petersson laboratorieassistent vid
avd för klinisk farmakologi

ersonalnytt

Nya docenter

• Johan Gelin docent i allmän kirurgi
• Mikael Nilsson docent i anatomi

…skämt åsido
When I was but thirteen
or so I went into a golden
land, Chimborazo,
Cotopaxi
Took me by the hand.

My father died, my brother too
They passed like fleeing dreams,
I stood where Popocatapetl
In the sunlight gleams.

I dimly heard the master´s voice
And boys far off at play,
Chimborazo, Cotopaxi
Had stolen me away.
- - - - - - - - - -
The houses, people, traffic seemed
Thin fading dreams by day.
Chimborazo, Cotopaxi
They had stolen my soul away!
(Romance by W J Turner, b 1889)

Informationsavdelningen vid Göteborgs universitet har nyligen gett ut två
kataloger, nämligen ”Att studera vid Göteborgs universitet”,  ”Utbildnings
program 1996/97” och ”Kurser 1996/97. Den ena broschyren ger bakgrund

och fakta om staden Göteborg, om universitetet och dess organisation. Den ger
tips om sådant som en blivande student undrar över, t ex olika examina och
examensbenämningar. Ett par avsnitt handlar om allmän och särskild behörighet,
hur man anmäler och registrerar sig, vart man vänder sig för studievägledning. En
kortfattad beskrivning av studentkårerna finns också med samt uppgifter om
GFS Studentservice.

De andra broschyrerna beskriver olika utbildningsprogram resp kurser som ges
vid Göteborgs universitet läsåret 1996/97.  Anmälningsmaterial kan rekvireras
ungefär en månad före sista anmälningsdag från Studentexpeditionen, Göte-
borgs universitet, Vasaparken, 411 24 Göteborg, tel 031-773 10 50, tel 031-773
56 20 och fax 031-773 43 88, email: studentexp@gu.se

Tydliga regler och överblick för
sökande till högskolan
Regeringen föreslår i en proposition till riksdagen att reglerna för den grundläg-
gande behörigheten kompletteras så att de anpassas efter gymnasieskolans nya
betygssystem. För att bli behörig till högskolestudier skall en elev som slutar
gymnasieskolan ha godkänt i kurser omfattande minst 90 procent av antalet
gymnasiepoäng som krävs för ett fullständigt program. Man föreslår att Hög-
skoleverket får ansvara för att utveckla ett antal s k standardbehörigheter, som
skall gälla för olika utbildningar. Antalet standardbehörigheter skall vara begrän-
sat och skall gälla för all utbildning som vänder sig till nybörjare i högskolan.
Också meritvärderingen av betygen vid urvalet måste bli mer enhetlig. F n
regleras inte detta alls, utan varje högskola bestämmer själv hur den sökandes
betyg ska värderas, t ex genom viktning av vissa betyg. De sökande måste veta att
deras betyg värderas på samma sätt när de söker till olika universitet och
högskolor.

Även i fortsättningen ges poäng för arbetslivserfarenhet på det sätt som redan är
praxis i dag. Dessa poäng kommer alltså att läggas till högskoleprovresultatet och
detta kommer att gälla för hälften av dem som antas med högskoleprov. Liksom
tidigare kommer högskolorna att kunna använda särskilda urvalsprov t ex
intervjuer. De ska emellertid först inhämta tillstånd för detta hos Högskoleverket,
som också har till uppgift att utvärdera användningen av de särskilda proven. Mer
information: Anki Grundhäll Wood, pressekreterare, utb dep, tel 08-405 18 89.

     effektiviserar
antagningen?
Regeringen har givit Verket för högs-
koleservice i uppdrag att  utveckla ett
nytt system för antagning av studenter
till universitet och högskolor baserat på
modern informationsteknik. Det nya
systemet ska vara ett stöd för både
antagningsmyndigheter och de sökande.
Det skall också kunna ge en bättre över-
blick över antagningsprocessen.
(utb dep:s Nyhetsbrev 1, 1996)

IT
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onferenser Universitetet sluter avtal med
Plekhanovakademin
Prorektor Martin Fritz, professor Jan-Erik Vahlne
och planeringsdirektör Ulf Hanning har nyligen
varit i Ryssland och slutit ett samarbetsavtal med
Plekhanovakademin. Avtalet är ett övergripande
ramavtal om samarbete, utbyte av lärare och ut-
byte av studenter. Avtalet kommer att utgöra en
viktig grund för ekonom- och handelsstuderande
vid Göteborgs universitet som vill specialisera sig
på handel med Östeuropa och de nya marknader
och möjligheter som kommer att öppna sig där.

Plekhanov Russian Academy of Economics är
Rysslands största institution för utbildning och
forskning inom ekonomiområdet. Akademin, som grundades 1907, har mer än 13
000 studenter inräknat postgraduate-utbildningen. Många av dem som arbetar inom
den nya ryska statsförvaltningen har fått sin utbildning vid Plekhanovakademin.
Många kända ryska vetenskapsmän, ekonomer, politiska ledare, företagsledare och
diplomater har fått sin utbildning vid akademin. Detta faktum ger akademin ett unikt
kontaktnät i hela Ryssland. Akademin äger en fjärdedel av en av Rysslands största
banker och tre fjärdedelar av en av Moskvas börser. Härigenom har lärare och
studenter unika möjligheter till praktisk utbildning inom det ryska bank- och
finansområdet. Akademin har blivit känd för sina moderna inlärningsmetoder:
problembaserad inlärning och fall-studier. Akademin är erkänd av Unesco och har
avtal med universitet i Holland, England, Danmark och USA om att utfärda dubbla
examensbevis för studerande som studerar dels vid Plekhanovakademin, dels vid
annat universitet. Akademin håller på att bygga upp ett nordiskt centrum där bl a
utbildning i svenska språket utgör en viktig del.

Ryskt besök från Saratov
Två företrädare för Saratovs statliga tekniska universitet, SSTU, besökte Göteborgs
universitet 17-24 mars 1996. GU har tidigare haft samarbete med SSTU inom
området socialt arbete. Det samarbetet innebar att ryska socialarbetare fick utbild-
ning i Göteborg. Den utbildningen finansierades av EG-kommissionen inom det
s k Tempus-programmet som är en del av EUs biståndsprogram för ekonomisk och
social omstruktering av f d Sovjetunionen.
  I höstas beviljade kommissionen bidrag till ett treårigt projekt University Manage-
ment and Administration in a Changing Society. Förutom Saratov och Göteborg är
Dublin University, Trinity College, Dublin, och Kingston University, London också

parter i projektet. Första året ägnas åt datorise-
ring av universitetsbiblioteket i Saratov, andra
året åt omstrukturering av administrationen
och det tredje året åt att etablera nya institutio-
ner bl a inom ekonomi och socialt arbete. Det
var Saratovs prorektor Jurij Tjebotarevskij, dri-
vande kraft i förnyelsearbetet, och Alexander
Slepuchin, internationaliseringsansvarig vid
SSTU, som besökte Göteborgs universitet en
vecka för att på plats få information om GUs
verksamhet och struktur. Enligt önskemål från
de ryska gästerna ingick överläggningar med
överbibliotekarie Paul Hallberg i besöks-
programmet. Dr Slepuchin informerade sig
om GUs internationaliseringsarbete och om
studentkårernas verksamhet samt om studie-
sociala frågor.

20 april 1996 Konferens ”Kvinnorna och
välfärden”. Kvinnoperspektiv på välfärds-
staten. Arrangeras av Forskningsråds-
nämnden. Plats: Scandic Crown Hotel,
Guldgränd 8, T-bana Slussen, Stockholm.
Konf avgift: 250 kr inbetalas på FRNS post-
giro 18 19 00-2.

24 april 1996 IT-dygnet. Konferens och
utställning på Linköping Konsert & Kon-
gress. Avgift: 850 kr + moms. Arrangörer:
Linköpings tekniska högskola, Linköpings
kommun och Östgöta Correspondenten.
Anmälan omgående till Linköpings tekniska
högskola, Pia Johansson, U-Link, 581 83
Linköping, fax 013-12 22 99.

8-10 maj 1996 NESAT symposium i Borås.
The 6th North European Symposium for
Archaeological Textiles arrangeras av inst för
arkeologi, GU i samarbete med Högskolan i
Borås, Väfskolan. Information: Lise Bender
Jørgensen, inst för arkeologi, 031-773 10 00

10-11 juni 1996 SFI i tiden. Integration och
arbetsmarknad. Invandrarutbildning i tiden.
Moral, etik och värderingar. Arrangör: Gö-
teborgs stad utbildning. Plats: Scandic Hotel
Göteborg City, Polhemsplatsen 3 (nära
Centralstationen). Avgift: 1 800 kr för två
dagar, 950 kr per dag. Anmälan till Östra
vuxengymnasiet, Catharina Perlenius, Odins-
gatan 15-17, 411 03 Gbg, fax 031-63 79 07.

Alexander Slepuchin och Jurij
Tjebotarevskij, foto Birgitta Pande

Faktablad på nätet
De faktablad om internationella frågor
som Högskoleverket ger ut kommer i
fortsättningen att läggas ut också på
Internet. Där hittar man bl a kortfattad
information om Med-Campus-pro-
grammet liksom om EG-USA/Canada-
programmen. Vidare kan man ta del av
de tre faktablad som sammanställts om
vissa utbildningsområden i f d Jugosla-
vien. Man når materialet under den
internationella rubriken på Högskole-
verkets hemsida adress: http://www.hsv.se
(Internat om högskolan 9, 1996)

Nyhetsbrevet på
www
Du kan läsa detta och tidigare num-
mer av GUs Nyhetsbrev på World
Wide Web. Nyhetsbrevet finns i både
html-format och Acrobat/pdf.  Logga
därför in på http://www.gu.se/html/
aktuellt.html och snappa upp  det se-
naste från Göteborgs universitet.
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ublikationerKurs i ORDKONST till hösten
Göteborgs universitet satsar på en ny utbildning inom det konstnärliga området till
hösten. Då startar en 80 poängs kurs i litterär gestaltning som vänder sig till ”kunniga
skrivare och nyligen debuterade författare”. Man räknar med att anta tolv personer
till denna kurs. Det ligger en tydlig avsikt bakom beslutet att knyta den nya
utbildningen till konstnärlig och inte till teoretisk utbildning: det ger större möjlig-
het till korsbefruktning med andra konstnärliga utbildningar. Av den tvååriga
utbildningen i litterär gestaltning skall halva tiden vara schemalagd, den andra halvan
ägnas åt eget författande. De som går kursen skall ha andra erfarna författare som
handledare. Det skall anordnas författarbesök, diskussioner, idéutbyten m m.
– Även färdiga författare har behov att diskutera, att gå på kurs, att ha ett forum, sa
Gunnar D Hansson, som själv är litteraturvetare och författare.
Sista ansökningsdag: 2 maj.
Mer information: huvudlärare Staffan Söderblom, tel 08-51 23 53 69 och informatör
Barbro Ryder Liljegren, tel 031-773 48 65.

Nordicom-Sveriges Mediebarometer 1995.
Medienotiser, Göteborgs universitet, nr 1,
1996. Red: Ulla Carlsson. Beställning: fax
031-773 46 55.

Academic mobility in a changing world, en
samlingsvolym om akademisk rörlighet. Red:
P Blumenthal m fl. Innehåller vidareutveck-
lade anföranden från ett internationellt sym-
posium som hölls för några år sedan i Hol-
land. Förläggare är Jessica Kingsley
Publishers, 116 Pentonville Road, London
N1 9JB.

Riksdagen, regeringen och forskningen.
Några drag i svensk forskningspolitik under
två decennier. SOU 1995:121. Hans Land-
berg, Olle Edqvist och Uno Svedin. Rapport
av Forskningsfinansieringsutredningen. Be-
ställning: Fritzes kundtjänst, 08-690 90 90.

Samverkansmönster i svensk forsknings-
finansiering. SOU 1996:2. Bertil Levin, Jan-
Eric Degerblad, Olle Edqvist, Tord
Maunsbach, Mats Rolén och Berit Örnevall.
Rapport av Forskningsfinansierings-
utredningen. Beställning: Fritzes kundtjänst,
tel 08-690 90 90.

Arbetsliv och hälsa -  en kartläggning av
Bengt Järvholm. På uppdrag av
Arbetarskyddsstyrelsen, Arbetslivsinstitutet
och Rådet för arbetslivsforskning har 25
forskare kartlagt svenska arbetsliv. Kontakt-
person: Bengt Järvholm, tel 090-10 22 41.
Beställning: Förlagstjänst, fax 08-730 98 88.

Om nyttan av att vara sjuk. Existentiella
perspektiv på hälsa och sjukdom. FRN-rap-
port 95:10. Pris: 65 kr + porto.

Diffusa risker. En kartläggning av risk-
forskningen i Sverige, FRN-rapport 95:11.
Pris: 70 kr + porto.

Landscape Analysis in the Nordic Countries.
FRN-Report 96:1. Pris: 80 kr + porto.

Kurskatalog. Arbetsmiljöutbildning 1996/
97. Beställning: Arbetslivsinstitutet, Förlags-
tjänst, 171 84 Solna.

Vem vill ”go walkabout”?
Den 18 mars 1996 undertecknade rektor Gustaf Lindencrona,
Stockholms universitet, ett samarbetsavtal med professor Deane
Terrell, rektor vid Autralian National University, Canberra, i närvaro av
Australiens ambassadör Ms Judith Pead. (bilden)

Samarbetsavtalet markerar starten för Australian Universities Centre, AUC, som är
det nordiska huvudkontoret för 16 australiska universitet. AUC informerar om
studier i Australien och förmedlar kostnadsfritt universitetsstudieplatser dit. Avtalet
reglerar förhållandena mellan Stockholms universitet och AUC vad gäller personal,
lokaler och praktisk organisation. Obs! Det ingångna avtalet är inte något utbytes-
avtal utan är till för alla högskolor och universitet i Norden. Mer information: Eva
Carnestedt, tel 08-674 76 40.

Ny dansk forskningsrådsstruktur
Det danska folketinget har nyligen fattat ett principbeslut om hur forskningsråds-
strukturen skall se ut. Det översta samordnade organet blir Danmarks forskningsråd
med nio medlemmar. Under sig kommer det att ha ett antal råd för olika sakområden.
Hur många dessa skall vara blev det dock ingen politisk enighet om och det skall
utredas vidare. Forskningsminister Frank Jensen (s) hade gärna velat se en samman-
slagning av de båda råden för samhällsvetenskap och humaniora men han lyckades
inte få partiet Radikale Venstre med på den lösningen. Nu skall ett nytt förslag
komma någon gång under hösten.

Ringborg utreder
tjänsteorganisationen
Regeringen har givit generaldirektör
Erland Ringborg i uppdrag att utreda
och  föreslå en ny tjänsteorganisation
vid universitet och högskolor. Den nu-
varande tjänsteorganisationen har vissa
brister, t ex värderas grundutbildnings-
uppgifter för lågt, jämställdheten mel-
lan kvinnor och män brister och
lärarrörligheten mellan högskolorna är
låg.
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edigatjänster
Sista ansökningsdag anges före varje tjänst.

Vid Göteborgs universitet, Vasaparken,
411 24 GÖTEBORG
9/4 universitetslektor i kulturgeografi, ref E
324 795/96. Upplysn: Bengt Holmgren, tel
031-773 13 86.
10/4 universitetslektor i allmändidaktik, ref
nr E 324 844/96. Upplysn: prefekt Sven
Lumsden, tel 031-773 21 57.
10/4 universitetslektor i allmändidaktik med
inriktning mot förskolan, ref nr E 324 848/
96. Upplysn: prefekt Sven Lumsden, tel 031-
773 21 57.
11/4 professor i språkvetenskaplig databe-
handling, särskilt lexikologi vid inst för
svenska språket, ref nr E 311 590/95.
Upplysn: prof Lars-Gunnar Andersson, tel
031-773 44 65.

Vid Uppsala universitet, Box 256, 751 05
UPPSALA
9/4 personalkonsult (projektanställning som
avdelningsdirektör i ett år, ev längre), dnr
1026/96. Uppl: Bo Waerme, 018-18 17 37.
9/4 två tjänster som universitetslektor i tek-
nisk databehandling, dnr 1198/96 och 1199/
96. Upplysn: prefekt Tom Smedsaas, tel 018-
18 29 89.
9/4 forskarassistent  i numerisk analys, dnr
1200/96. Upplysn: prefekt Tom Smedsaas,
tel 018-18 29 89.
9/4 universitetslektor, halvtid, i religionshis-
toria vid teologiska inst, dnr 1327/96.
Upplysn: Birgitta Brodd, tel 018-18 21 74.
10/4 forskarassistent i franska, särskilt fransk-
språkig litteratur, dnr 1450/96. Upplysn:
prof Sigbrit Swahn, tel 018-18 14 25.
10/4 forskarassistent i obstetrik och gyneko-
logi, halvtid, dnr 1429/96. Upplysn: prof
Ulf Ulmsten, tel 018-66 57 61.
11/4 universitetslektor i farmakognosi, dnr
1461/96. Upplysn: prof Lars Bohlin, tel
018-17 44 92.
11/4 forskarassistent i zooekologi, dnr 1467/
96. Upplysn: prof Staffan Ulfstrand, tel 018-
18 26 76.
11/4 universitetslektor i galenisk farmaci,
dnr 1471/96. Upplysn: prof Christer Ny-
ström, tel 018-17 44 54.

Vid Lunds universitet, Box 117,
221 00 LUND
17/4 professor i barnreumatologi förenad
med tjänst som överläkare vid universitets-
sjukhuset i Lund, ref nr 3325/96. Upplysn:
prof Karl-Erik Andersson, tel 046-17 33 50.
17/4 professor i reumatologi förenad med
tjänst som överläkare vid universitets-
sjukhuset i Lund eller Malmö, ref nr 3540/
96. Upplysn: prof Karl-Erik Andersson, tel
046-17 33 50.
24/4 universitetslektor i datalogi, ref nr 3381.
Upplysn: avd förest Sten Henriksson, tel
046-222 80 35.

Vid Stockholms universitet, 106 91
STOCKHOLM
10/4 universitetsadjunkt i rättsvetenskap/
IT-utvecklare vid juridiska inst, ref nr 615-
0592/96. Upplysn: Gunilla Hallsénius, tel
08-16 23 01.
12/4 professur i arkeologi med laborativ
analys, ref nr 611-0519/96. Upplysn: prof
Birgit Arrhenius, tel 08-16 21 76.
15/4 universitetslektor i oorganisk kemi,
särskilt fasta tillståndets kemi, ref nr 612-
0600/96. Upplysn: prof Sven Lidin, tel 08-
16 12 56.
15/4 två tjänster som universitetslektor i
historia, ref nr 612-0591/96. Upplysn: prof
Klas Åmark, tel 08-16 43 68.
6/5 professur i geokemi och petrologi, ref nr
611-0520/96. Upplysn: prof Kurt Boström,
tel 08-16 47 54.
31/5 professur i strukturkemi, ref nr 611-
619/96. Upplysn: prof Bertil Andersson, tel
08-16 29 10.

Vid  Umeå universitet, 901 87 UMEÅ
19/4 forskarassistent i arkeologi, dnr 3112-
578-96. Upplysn: prefekt Lars Forsberg, tel
090-16 54 76.

Vid Högskolan Dalarna, 791 88 FALUN
15/4 universitetslektorer:
• biologi, 60%, ref nr 28/96
• historia med inriktning mot modern histo-
ria, ref nr 29/96
• litteraturvetenskap, ref nr 30/96
• matematik, ref nr 31/96
• pedagogik med inriktning allmändidaktik,
ref nr 32/96
• pedagogik med inriktning idrottspedagogik,
ref nr 33/96
• religionshistoria med inriktning islam, 50%,
ref nr 34/96
• svenska språket med inriktning språkhisto-
ria, ref nr 35/96
• tyska, ref nr 36/96.
Upplysn: berörda sektionschefer, tel 023-77
80 00.

Vid Norges teknisk-naturvitenskapelige uni-
versitet, 7055 DRAGVOLL, Norge
30/4 professorat i idrettsvitenskap, j nr SV-
110. Opplysninger: instituttstyrer Jan
Helgerud, tel 73 59 17 72.

Ansökningstidens utgång anges före respek-
tive kungörelse.

12/4
Bidrag för utbildnings- och forsknings-
samarbete med universitet  eller forsknings-
institut i Afrika
Delegationen för internationalisering, Gö-
teborgs universitet, utlyser mindre bidrag till
utbildnings- och forskningssamarbete. I för-
sta hand prioriteras länder i östra och södra
Afrika och samarbete som byggs upp i
nätverksform. Ansökan göres på särskild blan-
kett som insändes till internationella sekre-

tariatet, Vasaparken, 411 24  Göteborg. Blan-
ketter och information: Marlène Nordqvist,
tel 031-773 1002.

15/4
Svenska Cornellfonden
Stiftelsen Svenska Cornellfonden utlyser till
1996/97 års akademiska läsår ett stipendium
för studier eller forskning vid Cornell Uni-
versity, Ithaca, New York. Belopp: 10 000 kr.
Stipendiet kan sökas till samtliga akade-
miska nivåer samt till forskning. Sökande
skall styrka antagning till Cornell University,
beskriva syftet med studierna och ange fi-
nansieringsplan. Styrkt meritförteckning er-
fordras. Ansökan insändes till Stiftelsen
Svenska Cornellfonden, c/o Magnus
Ewerbring, Norr Mälarstrand 70, 112 35
Stockholm.

30/4
RBUs forskningsstiftelse
Riksförbundet för rörelsehindrade barn och
ungdomar, RBU, förvaltar en stiftelse som
främjar forskning och utvecklingsarbete som
förebygger, begränsar eller undanröjer följ-
derna av medfödda eller förvärvade hand-
kapp hos barn, ungdomar och vuxna. Dis-
ponibelt belopp: 400 000 kr, dels som forsk-
ningsanslag, dels i form av två stipendier om
vardera 30 000 kr. Stipendierna skall möjlig-
göra för personer som arbetar med handi-
kappade barn etc att ta tjänstledigt för att
bedriva forsknings- och utvecklingsarbete.
Forskningsstuderande som ännu ej avlagt
doktorsexamen prioriteras. Ansökan göres
på särskilt formulär som rekvireras från RBUs
forskningsstiftelse, Box 6607, 113 84 Stock-
holm, 08-736 26 00, Malena Fischerström.

2/5
FRN - medel för forskning om naturresurser
och miljö
Forskningsrådsnämnden, FRN, utlyser
medel för forskning om naturresurser och
miljö fr o m 1 juli 1996. FRNs temaområde
för naturresurser och miljö, NAMI, abetar
med att initiera och stödja svensk forskning
i skärningsytan naturresurser-samhälle-in-
divid. Inför den nya anslagsperioden 1997/
99 utlyses 4 milj kronor till start av nya
projekt redan från 1/7 1996. Ansökan kan
avse kortare eller längre projekt och ska vara
inriktade mot två huvudområden:
• naturresursernas tillstånd och miljö-
konsekvenser i ett uthålligt samhälle
• rörlighetskulturens konsekvenser för natur-
resurser och miljö.
Ansökan göres på särskild blankett, som
erhålles på adress FRN, Box 7101, 103 87
Stockholm, tel 08-454 41 24, Marianne
Orhall.

2/5
MFR - Stipendier för medicinsk forskning
i USA
Medicinska forskningsrådet, MFR, utlyser
”international postdoctoral research
fellowships” för 1997/98 - 1998/99 enligt

tipendieranslag
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överenskommelse med National Institutes
of Health, USA. Sökande skall ha avlagt
doktorsexamen, dock inte tidigare än 15/10
1986. Ansökan (särskilt formulär finns ej)
insändes till MFR, Box 7151, 103 88 Stock-
holm. Upplysningar: MFR, Agneta Axels-
son, tel 08-454 42 75.

14/5
MFR - Bidrag, anslag, stipendier etc
• projektbidrag för att anställa teknisk perso-
nal, köpa in material coh utrustning för
kalenderåret 1997, ansökan MFR 1234.
Upplysningar: Marieanne Fredell, tel 08-
454 42 94
• bidrag för apparatur: instrument eller
instrumentkombination  kostnadsläge 100 -
2000 tkr exkl moms för kalenderåret 1997.
Upplysningar: Marieanne Fredell, tel 08-
454 42 94
• forskarassistenttjänster (allmänna) för ka-
lenderåret 1997 kan sökas av forskare inom
alla medicinska områden (doktorsexamen
erfordras). Ansökan MFR 2292. Upplys-
ningar: Marieanne Fredell, tel 08-454 42 94
• forskarassistenttjänster inom prioriterade
områden för kalenderåret 1997: alkohol-
eller narkotikaforskning, andrologi, barn-
psykiatri, odontologisk materialvetenskap,
rättspsykiatri, strokeforskning, transkulturell
psykiatri  (doktorsexamen erfordras). Ansö-
kan MFR 2292. Upplysningar: Marieanne
Fredell, tel 08-454 42 94
• forskarassistenttjänster för forskarrörlighet
kalenderåret 1997 genom vistelse vid ut-
ländsk forskningsinstitution, främst inom
Europa (doktorsexamen erfordras). Ansö-
kan MFR 2292. Upplysningar: Marieanne
Fredell, tel 08-454 42 94
• lönebidrag i samband med övergång till
klinisk forskningsverksamhet för kalender-
året 1997 för legitimerade läkare som före
ansökningstillfället avlagt doktorsexamen vid
preklinisk institution. Ansökan MFR 2292.
Uppl: Marieanne Fredell, tel 08-454 42 94
• bidrag för gästforskare kalenderåret 1997
för att möjliggöra för svenska forskare att
knyta utländska gästforskare till sina institu-
tioner under en tid av 3-12 månader. Ansö-
kan skall endast avse lön till gästforskaren.
Ansökan MFR 1234. Ersättning utgår för
forskarens resa till och från Sverige. Vid
längre vistelse kan ersättning för resa ges för
familjemedlemmar om dessa stannar i Sverige
minst 6 månader. Upplysningar: Marieanne
Fredell, tel 08-454 42 94
• postdoktorstipender för kvinnliga forskare
med svensk doktorsexamen vid utländsk in-
stitution. Sökande bör vara svensk medbor-
gare eller ha permanent uppehållstillstånd i
Sverige. Ansökan MFR 2292. Obs!
Repatrieringsbidrag kan också sökas hos
MFR. Upplysningar: Marieanne Fredell, tel
08-454 42 94
• stöd till särskilt framstående yngre forskare
för forskning av strategisk betydelse (främt
inom biomedicin, bioteknik samt medicinsk
teknik). Ansökan på MFRs blanketter. Upp-

lysningar: Marieanne Fredell, 08-454 42 94.
Ansökningsformulär: MFR, Box 7151, 103
88 Stockholm, tel 08-454 42 93, Anita Goude
eller 08-454 42 92, Jan Pettersson.

20/5
Rådet för arbetslivsforskning utlyser medel
Rådet för arbetslivsforskning som inrättades
1/7 1995  planerar, initierar och finansierar
forskning och utveckling för en god arbets-
miljö, en effektiv arbetsorganisation och en
arbetsmarknad tillgänglig för alla. Rådet är
ett sektorsforskningsorgan, vilket innebär
att den forskning och utveckling som fin-
anseras, skall ha relevans för arbetslivets ut-
formning - för samhällets arbetslivspolitik,
för myndighetsutövning samt för utveck-
lingsinsatser och förebyggande arbete på ar-
betsplatserna. Rådets verksamhet omfattar
tre program: •arbetsmiljö,
•arbetsorganisation, •arbetsmarknad.
För arbetsmiljö- och arbetsorganisations-
programmen skall fullständiga ansökningar
om medel till forskningsprojekt vara inläm-
nade till rådet senast den 20 maj 1996.
Rådet stöder också utvecklingsprojekt. När-
mare uppgifter om omfattning, inriktning
och villkor för rådets stöd kommer att finnas
tillgängliga senare under våren.
Ansökan om stöd till utvecklingsprojekt kan
lämnas in löpande under året. Kommande
ansökningstillfälle är den 15 sept. Rese-
ansökningar och ansökningar om stöd för
kortare gästforskarbesök kan lämnas in lö-
pande under året. Ansökningar om stöd till
längre gästforskarvistelser skall om möjligt
lämnas in senast den 20 maj.  Rådet har adress
Box 1122, 111 81 Sthlm, 08-791 03 00.

3/6
Carl Tryggers stiftelse för vetenskaplig forsk-
ning
Rubricerad stiftelse tar emot ansökningar
om anslag till forskningsprojekt som igång-
sätts under 1997 och slutföres före utgången
av 1998. Anslagsram 1995: 18,2 milj kr.
Enligt stadgarna stöder stiftelsen främst för
Sverige betydelsefull forskning inom natur-
vetenskap samt inom tekniska och skogliga
vetenskaper och lantbruksvetenskap. Medi-
cinsk vetenskap faller utanför stiftelsens
område. Anslag ges till enskild forskare eller
institution. Stiftelsen stöder inom nämnda
områden främst forskningsprojekt som be-
döms bli av praktiskt värde inom näringsliv
och samhälle. Sökande kan tllldelas medel
för lönekostnader, dock ej stöd motsvarande
statligt utbildningsbidrag, doktorandstipen-
dium eller doktorandtjänst. Inom ramen för
beviljat anslag kan ingå forskarstipendium
och teknisk biträdeshjälp, kostnad för in-
strument och material men ej för sådant som
normalt bör tillhandahållas av sökandes
forskningsenhet.
Ansökan göres på särskilt formulär som er-
hålles på adress Carl Tryggers stiftelse, Strand-
vägen 7B, 114 56 Stockholm, tel 08-663 86
00, fax 08-660 75 83.

öreläsningar
9 april, kl 18.00-20.00
Nationell identitet och gender
Amy Kaminska, litteraturvetare från Min-
nesota University och gästforskare på Iber-
oamerikanska institutet och
Kvinnovetenskapliga institutionen. OBS!
Föreläsningen ges på spanska med tolkning
till svenska. Iberoamerikanska institutet, Vik-
tor Rydbergsgatan 24

10 april, kl 18.15
Miljöanpassning kräver civilkurage - ett
samtal om vikten av personligt ställningsta-
gande. Carl-Otto Nevén (Volvo PV), Gun-
nar Westerlund (Volvo PV), Per Grünewald
(Electrolux) och Tomas Kåberger, miljö-
vetenskap. Gustaf Dahlénsalen, Chalmers

10 april, kl 19.15
Hasselsnoken - vår mest sällsynta orm
Artur Larsson, Pro Natura, zoologi
Föreläsningssalen (vån 2), Naturhistoriska
museet i Göteborg

11 april, kl 13-16.30
Seminariet i internationell politik
Säkerhetspolitiskt seminarium kring temat
"den Europeiska Unionens framtid: vidg-
ning och/eller fördjupning". I samarbete med
Centrum för Europaforskning. Hörsalen
Dragonen, Samhällsvetarhuset

11 april, kl 15.15
Surface Force Techniques and Applications
Doc Per Claesson, Inst för fysikalisk kemi,
KTH, Stockholm. För vidare information
kontakta Gunnar Lidén, Kemisk reaktions-
teknik, Chalmers tfn: 031-772 30 39
Sal KA, Kemihuset, Ingång Kemigården 3

11 april, kl 18.15-20.00
Energilogistik - Drivmedel från källa till
användare. Tekn lic Magnus Blinge, Trans-
portteknik, Chalmers. Palmstedtsalen, Sven
Hultins gata 2, Chalmers tekniska högskola

15 april, kl 17.30
NFG-EU-föreläsning:
The Chromogranins in Health and CNS
Diseases. Prof Hans Winkler, Dept of
Pharmacology, University of Innsbruck,
Österrike. Sal S1, Sahlgrenska sjukhuset

15 april, kl 18.00-20.00
Högre allmänna seminariet i statsvetenskap
Rational Choice and the Theory of
Contingent Consent
Prof Margaret Levi, Univ of Washington,
Seattle. Lokal B110, Statsvetenskapliga inst,
Sprängkullsgatan 19

15 april, kl 18.15
Distansarbete - halvmesyr eller helmisär?
Helena Biander och Mikael Hastéus,
informationssamhället
Palmstedtsalen, Chalmers   forts nästa sida.
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Matvanor, kultur och religion

Göteborgs
Postregion
Porto betalt
Port payé
P 410280400

GÖTEBORGS UNIVERSITET
Vasaparken
S-411 24 GÖTEBORG

Matvanor, kultur och religion
Institutionen för slöjd och hushållsvetenskap anordnade ett tredje sympo-
sium om Matvanor, kultur och religion den 14 mars 1996. Denna gång i
samarbete med nybildade Västra Akademin för gastronomi. Årets tema
var drycker. Ungefär hundra personer deltog i symposiet och de hade
kommit långväga ifrån, bl a  Köpenhamn, Oslo, Alta, Telemark, Århus,
Lund och Örebro. Bland föreläsarna fanns en teolog, en sociolog, flera
etnologer och en ”forbrukerforskere”. Och ämnena utgjordes av ”moder-
skap, mjölk och heliga kor”, ”den tvetydiga mjölken”, ”vin i tro och myt”,
”religiöst betingat dryckesskick”, ”drycker fulla av symboler” och ”sociala
smörjmedel: kaffe och brännvin” etc.
Mer information: Solveig Björcke, tel 031-773 42 27.

Institutionen för slöjd och hushållsvetenskap som ligger på Birger Jarlsga-
tan i stadsdelen Majorna har 500-600 studerande, nästan uteslutande
kvinnor. Det är en fin och prydlig institution som ger ett mycket välskött
intryck. I foajén utanför samlingssalen kan man för närvarande beskåda
en fin samling gamla menyer som skänkts av Sophus Pedersen, berömd
krögare i Göteborg.

Foto: Birgitta Pande

16 - 17 april
Att möta det mångkulturella - socialtjänsten
och invandrarna
Socialtjänstforum - ett möte mellan forsk-
ning och socialtjänst. Ett samarrangemang
av Svenska kommunförbundet, SFR, CSA
och inst för socialt arbete. Deltagaranmälan
till Svenska kommunförbundet, kontaktper-
son: M Bäck-Wiklund.
Restaurang Sappören, Samhällsvetarhuset

16 april, kl 15.00
Evolution av lekar hos dagfjärilssläktet
Coenonympha. Per-Olof Wickman, Stock-
holm, kemisk ekologi. Konferensrummet,
vån 5, Botaniska inst., Carl Skottsbergs Gata
22 B

16 april, 18.30
Kaprifol och marviol - Floran på tre Bohus-
länska öar, docent Sven-Olov Strandhede,
systematisk botanik. Göteborgs-
föreläsningarna - offentlig föreläsningsserie
Universitetets aula, Vasaparken

16 april, kl 19.00
Navinartat - textil dårskap
Raine Navin, tf prof vid HDK
Föreläsningsserie i kulturkunskap arrang-
erat av inst för slöjd och hushållsvetenskap.
Efter föreläsningens slut (ca 20.30) följer en
frågestund med föreläsarna till en kopp kaffe/
te och en smörgås. Anmälan erfordras för
kaffe/te och smörgås - ingen anmälan, ingen
smörgås - på tfn: 031-773 42 02 el fax 031-
773 42 09, senast 5 dagar före föreläsningen.
Avgift: 80 kr per föreläsning, 20 kr för fika
Inst för slöjd och hushållsvetenskap, Birger
Jarlsgatan 3

17 april, kl 13-15
Presentationsteknik
SDK:s seminarieverksamhet
Åke Kihlström, ekonomisk historia, och Per-
Olof Karlsson, odontologi
Anmälan senast 15 april till
Maria.Benjegard@ped.gu.se
Sal K013, Samhällsvetarhuset, Sprängkullen

17 april, kl 15-17
Throwing Like a Girl: A Phenomenology
of Feminine Body Comportment Mobility
and Spatiality. Seminarium för Kollegium
för filosofisk pedagogik
D2 16, Pedagogen, Mölndal

17 april, kl 18.15
Miljöanpassad produktutveckling
Sven-Olof Ryding (Industriförbundet),
miljövetenskap.Gustaf Dahlénsalen, CTH

17 april, kl 19.15
Reptiler i fara! Några exempel från Latin-
amerika. Uno Svensson, zoologi
Föreläsningssalen Naturhistoriska museet

Why the novel has had its day
V S Naipaul, bestselling writer, gives his reasons for turning against fiction. V
S Naipaul who lives in England, has been nominated several times for the
Nobel Prize for Literature:
”There was a time when fiction provided discoveries about the nature of
society, about states, which gave those works of fiction a validity over and
above the narrative element. But the best novels have already been written.
- - - -
All important works are primary works, those which are unlike any that have
preceeded them. And the only good books are primary books.
- - - -
How are we meant to judge the new derivative forms? I do not know. People
say you look for the story, the characters, the style and you weigh it up.
But with primary work you never have to do that – you know it is primary.
The fact that people can teach novel and fiction-writing in the universities
confirms what I am saying. If you can teach people the form into which they
can pour their material, you are not looking for the sensibility of the writer.
You are judging the material he has poured into the straitjacket of this
borrowed form.” (Sunday Express March 10, 1996)

18 april kl 15.15
How Seamen and Landlubbers estimate
the Size of the Sea. Per Günther Krause,
Bremerhaven, Germany
Sal KA, Kemihuset, Ingång Kemigården 3


